
 

 
Tarptautinis 300 EŽERŲ RALIS drebins Zarasų apylinkes 

 
Šių metų rugpjūčio viduryje Zarasai taps Baltijos šalių ralio centru. 300 ežerų ralis šiemet įtrauktas į Lietuvos automobilių ralio 
čempionato (tai bus 5-asis etapas), Baltijos šalių ralio čempionato (3-asis etapas) ir Šiaurės Europos zonos šalių (NEZ) pirmenybių 
(6-asis etapas) kalendorių. Todėl varžybose, kurios pernai prestižiniuose Sporto vadybos asociacijos apdovanojimuose pelnė „Metų 
iniciatyvos“ prizą, laukiama gausaus dalyvių būrio iš kaimyninių ir Šiaurės Europos valstybių.  
 
Žiūrovai jau dabar gali planuoti rugpjūčio vidurio kelionę į ežeringą Zarasų kraštą. Pats Zarasų miestas taps ralio centru – būtent čia 
įsikurs ralio štabas, veiks serviso zona, netgi bus įrengta speciali sportinių automobilių plovykla bei įsikurs didžiulis „Charlie pizza“ 
lauko restoranas. 
 
Traukos centru tapsianti Zaraso ežero Didžioji sala tą savaitgalį bus pavadinta SUBARU vardu – šių automobilių gamintojai ir 
didžiausias atstovas Lietuvoje „JMA centras“ šiemet tapo pagrindiniais ralio rėmėjais.   
 
Laukiama atkaklios kovos trasose 
 
Šių metų 300 ežerų ralis vyks dvi ilgojo savaitgalio dienas, rugpjūčio 13-14 dienomis.  Viso per abi dienas sportininkai turės įveikti 
kiek daugiau nei 140 km greičio ruožų. Šių metų visi greičio ruožai lenktynininkams bus naujos konfigūracijos, išskyrus specialųjį 
greičio ruožą Zaraso ežero Didžiojoje saloje – 2 km atkarpą su dirbtiniais tramplinais. Tai bus savotiškas desertas žiūrovams, o 
dalyviams – paskutinė galimybė pagerinti užimamas pozicijas.  
 
2010 m. būtent šiame paskutiniame greičio ruože sprendėsi ralio nugalėtojas – startuodami šiame greičio ruože Rokas Lipeikis ir Inga 
Lipeikytė turėjo 1,1 sek. pranašumą prieš Vytauto Švedo ir Žilvino Sakalausko ekipažą, tačiau paskutinėje atkarpoje V.Švedas buvo 
1,6 sek. greitesnis ir sugebėjo laimėti ralį. Tokios pat atkaklios kovos tikimasi ir šiemet. 
 
Infrastruktūra žiūrovams 
 
Praėjusiais metais 300 ežerų ralis buvo vienas didžiausių šalies automobilių sporto renginių. Todėl ralio organizatoriai, VšĮ 
„Automotoprojektai“, tūkstantinių žiūrovų minių laukia ir šį kartą.  
 
Ralio paketus bus galima įsigyti visų greičio ruožų prieigose ir kitose numatytose vietose, kur taip pat galima bus įsigyti ir ralio 
atributikos. Ralio pakete bus ne tik ralio pasas, reikalingas visiems, kurie norės pateikti į ralio regioną, bet ir visa žiūrovui reikalinga 
informacija (žemėlapiai, greičio ruožų aprašymai, privažiavimų prie greičio ruožų schemos bei, kas bus labai aktualu Zarasų mieste, – 
gatvių uždarymo schemos su nurodytomis rekomenduojamomis automobilių statymo vietomis), ralio žurnalas ir kt.  
Šiais metais ralio paketų pardavimui ir kontrolei bus skirtos žymiai didesnės pajėgos. 
 
Ralio saugą greičio ruožuose, saloje bei mieste užtikrins gausios saugos kompanijos GRIFS AG pajėgos. Varžybų trasa bus aptverta 
dviejų spalvų signalinėmis juostomis, raudonos spalvos juosta bus pažymėtos draudžiamos zonos, žalios – saugios ralio stebėjimui 
žiūrovų vietos.  
 
Šiais metais be kitų žiūrovų zonų bus įrengtos dvi išskirtinės, patogios lenktynių stebėjimui, žiūrovų arenos – „Charlie Pizza Top 
speed“ ir „Valvoline Big Jump“.  
 
Šiose arenose bus sukurta visa žiūrovams reikalinga infrastruktūra. Žiūrovai galės gyvai stebėti LED ekrane atvažiuojančių 
automobilių radaro fiksuojamą greitį, varžybų eiga bus komentuojama. O visi ekipažai būtent šiose zonose sieks laimėti papildomus 
prizus – didžiausio greičio ir toliausio šuolio prizai bus įteikti ralio uždarymo šventėje. 
 
Zarasai ir juos supantys vingiuoti žvyriniai keliai savaitgaliui taps savotiška Lietuvos automobilių sporto sostine. Beje, ralio 
nuotaikomis visas ežeringas kraštas gyvens nuo ketvirtadienio, kai prasidės ekipažų pažintis su trasa. Penktadienį numatytas testinis 
greičio ruožas, kurio įveikimo laikai taps savotišku orientyru, kas šiemet gali būti vadinamas rimčiausiu pretendentu nugalėti 300 
ežerų ralyje. 
 
Įdomi kultūrinė programa ir tiesioginės TV transliacijos   
 
Vakarais linksmybės persikels į Zaraso ežero Didžiąją salą. Po antros dienos lenktynių finišo ir apdovanojimų saloje įrengtoje 
didžiulėje scenoje vyks koncertas.  
 
Kadangi pirmadienis, rugpjūčio 15 diena, Lietuvoje bus nedarbo diena (Žolinė), tikimasi, kad ralio žiūrovai tikrai neskubės skirstytis. 
Juolab, kad ralio geros nuotaikos ir muzikos variklis „Prior Entertaiment“ dovanos koncertą su  Lietuvoje sparčiai populiarėjančiu 
latviu Lauriu Reinikiu ir publikai visoje Šiaurės Europoje žinomu Amberlife. 
 
Šių žvaigždžių koncertą tiesiogiai transliuos Lietuvos televizija. Šis TV kanalas žada pasiūlyti ir labai seniai Lietuvoje nematytą 
tiesioginę 30 min. ralio transliaciją – sekmadienio vakarą visos šalies žiūrovai galės matyti, kaip vyksta paskutinės kovos 
specialiajame greičio ruože Zaraso ežero saloje. 
 
Abi lenktynių dienas karščiausias ralio naujienas bus galima girdėti „Radiocentro“ eteryje – ralio radiju tampanti radijo stotis pateiks 
šviežiausios informacijos iš greičio ruožų. 
 
Daugiau informacijos ir naujienų ralio puslapyje www.300lakesrally.lt  
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